INITVS. 3. de Nat. 71. Initia & subducta ratione nefaria scelera meditari. pro Dom. 135. Post sacerdotium initum. 3. C. 20. Consilia quæ clam essent inita contra salutem vrbs pro Syl. 3. Initium est consilium à Catilina inflammandæ ciuitatis.

INIVCNDITAS, asperitas. 2. de Nat. 138. Ne quid inuicunditatis habeat oratio.

INIVCNDIVS, aduerb. (inucundus. 1. Att. 17. Deinde te in his rebus, quæ mihi asperius à nobis, atque à nostris, & inuicundius actæ videbantur.

INIVCNDVS, insuavis, acerbus. 3. Qu. Fr. 8. Rumor dictatoris inuicundus bonis. 1. de Fin. 3. Minimè nobis inuicundus labor. 1. 1. Fam. Iaanem autem sermonem literarum tibi inuicundum esse audiebam.

& Syntaxis. Res asperius & inuicundius atq;.

INIVNGO, importo, affero. 11. Fam. 13. Tamen si quo casu Hifarum se traiecerint, ne quid detrimenti reipub. iniungant, summa à nobis dabitur opera. hoc verbo, quod sciam, Cicero nusquam vsus est.

INIVRATVS, qui non iurauit. (sine iureiurando.) (iuratus, pro Syl. 34. Hæc iniuratus sum dicturus, quæ iuratus in concione dixi. pro Q. R. 4. Quod in codice iniuratus referre noluit. 3. Off. 108. Iuravi lingua, mētem iniuratum teneo. 2. V. 32. Eo animo esse vt iurato quam iniurato tabellas aliorum committere malim.

INIVRIA, iniquitas. 4. ad Her. 36. Iniuria est, quæ aut pulsatione corpus, aut conuicio aures, aut aliqua turpitudine vitam cuiuspiam violat. 1. Offic. 41. Iniuria duobus modis fit, vi aut fraude.

fraude. 10. Att. 8. Pompeius qui tibi ut beneficium daret, prius iniuriam fecit. 9. A. 8. Honorem mortuo, cui iniuriam viuo fecimus, faciamus. pro Fl. 70. Quid tibi tandem Decianæ iniuriæ factum est. de Amic. 78. Facere iniuriam, & pati iniuriam. 1. Off. 24. Inferre iniuriam alicui, & propulsare iniuriam ab aliquo. 5. V. 200. Facere magnam iniuriam alicui. 1. 54. Facere iniurias omnibus. 5. Tusc. 56. Accipere quam facere, præstat iniuriam. pro Qu. 4. Accipere insignem iniuriam. Top. 82. 1. V. 60. & 16. Att. 14. Accipere iniuriam ab aliquo. 6. V. 20. Imponere iniuriam alicui. pro Qu. 96. Imponere iniuriam alicui sine ignominia. 5. V. 226. Quid est enim in calamitate residui, quod non ad miserum aratores isto prætoris per summam iniuriam ignominiamque peruenit. de Arusp. 38. Iniuriam stupri in aliquem infero. pro S. R. 145. Vides ipsum ab sese tam atrocem iniuriam propulsare. 4. Fa. 13. Nulla me ipsum priuati pepulit insignis iniuria. 1. 9. Grauißimas iniurias voluntaria obliuione contriueram. Ibidem 5. Cæteris iniuriis, quæ propositæ sunt à Catoe, facile, ut spero, resistemus. pro Qu. 9. Id accidit prætoris iniquitate & iniuria. 2. A. 3. Non venire contra iniuriam, quam iste intercessoris iniquissimi beneficio obtinuit non iure prætoris. Par. 2. Quocunque aspexisti, ut furia, sic tuæ tibi occurrunt iniuriæ. 12. A. 9. Gallia æquo animo belli patitur iniuriam. Par. 4. Iacere & immittere iniuriam in aliquem. pro Cec. 35. Actio iniuriarum. Ibidem 32. Ut meum ius teneam, & tuas iniurias persequar. id est, à te facta. pro Qu. R. 32. Iudicium damni iniurias constitutum. Ibidem 54. Litem damni iniuria cum aliquo contestatam esse. cont. C. Ant. Me ne aliorum quidem iniurias mediocriter posse ferre. 7. Att. 8. Quæ magis à *ζυλοτυπία* mea, quam ab iniuria tua nata est. Ibidem 9. Namque & amicitia grauiorem iniuriam feceris. 5. Fam. 10. Cæsar adhuc mihi iniuriam facit. 4. 4. Nam etsi nullam potest accipere iniuriam quæ futura perpetua sit. 12. A. 10. Alienati propter multorum annorum iniurias.

¶ Non iniuria: pro non sine causa, non immerito: hoc est iure merito. 3. Qu. Fr. 8. Hoc horret Milo, nec iniuria. pro S. R. 116. Hoc æquè turpe est atque illud: nec iniuria. 3. de N. 23. Nec mehercule iniuria. Ibidem 89. Non iniuria tibi illud accidit. 1. C. 17. Ego tibi iniuria suspectus sum. pro M. Tull. Si quis furem occiderit, iniuria occiderit. Quid si se telo defenderit: haud iniuria. Hortens. Qui cum publicas iniurias lentè tulisset, suam non tulit. Incert. Nihil esse quod non aliquando ad interitum redigatur, vel iniuria hominum.

† ADIVNCT. Acerba, non diuturna, 6. Fam. Acerbissima, 5. Fam. Aliena, pro Mur. Aliena, indignissima, innumerabiles, magna, maiores, media, 5. Ver. Tam atrox, pro S. R. Atroces, leuiore, tanta, 3. Ver. Communes, maxima, noua, tanta & acerbissima, tanta, varia, 4. Ver. Falla, insignis, perpetua, 4. Famil. Grauis, & non ferenda, publica, pro Flacc. Grauior, 10. Att. Grauißima, minima, 11. Attic. & Top. Illustis, 4. Att. Immanis, pro Dom. Impunita, maxima, notissima, plurima, 1. Ver. Insignis, 2. Ver. Intolerabilis, de Amic. Inuita, impunitaque, pro Cec. Magna, 14. Fam. Magna, & grauis, 1. de Nat. Maior, in Sall. Mediocres, multa, & magna, multa & varia, priuata, 6. Ver. Nefaria, Parad. & pro Cluent. Præterita, ad Octau. Publica, Hort. Similis, summa, 13. Fam. Superiores, 1. Att.

¶ Syntaxis. Iniuriam facere fieri, pati, inferre, propulsare, accipere, imponere, conterere. Contra iniuriam venire. In aliquem facere & immittere iniuriam. Tuas persequar iniurias: id est, à te factas. Iniuria & per iniuriam suspectus.

INIVRIOSUS, per iniuriam, contumeliosè, iniustus. 1. Q. Fr. 1. Quæ in magistratu iniuriosè decreuerant, eodem ipsis priuatis erat iure parendum. Br. 13. Temerè atque iniuriosè aliquid de aliquo suspicari. pro Pomp. 11. Mercatores iniuriosius tractati.

¶ Syntaxis. Temerè & iniuriosè suspicari.

INIVRIOSVS, iniurius. 1. con. Rul. 14. Ab inuito emere, iniuriosum est. pro Cor. 24. In focios verò iniuriosum & contumeliosum est, iis præmiis exclusos esse, quæ, &c. 4. ad Her. 36. Auaritia est iniuriosa appetitio alienorum. 1. de L. 40. Iniuriosa & facinorosa vita. 1. Off. 44. Iniuriosus in proximos. 2. ad Her. 17. Ratio descriptionis refelleretur, si iniuriosa fuerit.

¶ Syntaxis. Id agere, iniuriosum & contumeliosum est. Iniuriosa & facinorosa vita.

INIVRIVM, iniuriosum, iniquum. 3. Off. 89. Extorquebitne eam sapiens, si potuerit: negat, quia sit iniurium.

INIVSVS, sine iussu, autoritate, concessu. 1. Tusc. 74. Vetat enim nos Deus iniussu suo hinc demigrare. pro Cor. 34. Populus Romanus non potest iniussu suo religione obligari. pro Quin. 82. Mittis iniussu prætoris. pro Rab. 12. & 1. de Inu. 56. Iniussu populi. 13. At. 21. Placène tibi primum edere iniussu meo?

INIVSTE, iniuriosè, contra fas. pro Flac. 41. Facis iniuste Læli. 1. de Fin. 57. Nec homini infanti iniuste facta cōducunt. pro Mur. 87. Is iniuste neminem læsit. 1. Off. 23. Iniuste impetū in quem-

piam facere. 3. Off. 84. Qui iniuste consecutus sit, &c.

INIVSTITIA, iniquitas. 1. 23. Iniustitiæ duo sunt genera: unum eorum qui inferunt, alterum, eorum qui ab iis quibus inferunt, si possunt, non propulsant iniuriam. ibid. 41. Totius iniustitiæ nulla capitalior est, quam eorum qui cum maximè fallunt, id

agunt ut viri boni esse videantur. Qui aliis nocent, ut in alios liberales sint, in eadem sunt iniustitia, ut si in rem suam aliter conuertant. 3. de Nat. 71. Iniustitiæ autem, intemperantia, inuidia, quæ femina essent: si his vitis ratio non subesset. 4. Tusc. 41. Moderatam iniustitiam approbo.

† ADIVNCT. Capitalior, 1. Off. Moderata, 4. Tusc.

INIVSTVS, iniquus, iniurius, iniuriosus, immeritus, indebitus. 1. de Leg. 12. Qui perniciofa & iniusta populis iussa descripsit. 1. de Tusc. 57. Vir maleficus natura & iniustus. pro Flac. 97. Nemo erit tam iniustus, qui, &c. 3. Off. 82. Id quam iniustus in partem esset, non videbat. 2. de Ora. 203. Aliquam iracundiam non iniustam, sed meritam ac debitam fuisse defendere. Orat. 31. Incausam conferret quæ mihi non iniusta videretur.

† ADVERB. Dupliciter, 3. Tusc.

¶ Syntaxis. Natura maleficus & iniustus. Iniustum id in partem. INNASCOR, ingignor. 1. Off. 64. In magnitudine animi facilitate cupiditas principatus innascitur. 2. de Na. 34. Quibus innascitur ratio recta constansque. 1. Att. 16. Cum hæc domi innascitur.

INNATANS. 2. de Nat. 100. Quod genera quàmque innascantur, partim submersarum, partim fluctium, & innatantium belluarum.

INNATO. Ibidem 123. Cum pisciculi parui in concham hiantem innatauerunt.

INNATVS, insitus, ingenuus, ingeneratus. (Assumptus, aduentus.) 4. de Fi. 4. Insita, vel potius innata cupiditas. 2. de Inu. 161. Non opinio, sed quedam innata vis. 1. de Nat. 44. Insita, vel potius innata cognitio. 7. V. 138. Hoc non receptum est, sed innatum. de Vniu. 39. Innatus atque insitus. 6. V. 106. Id animis eorum insitum atque innatum videtur. Topic. 69. Innatus & insitus. 2. de Fin. 99. Innata est homini probitas gratuita, non voluptatibus mutuata.

¶ Syntaxis. Insitum, vel potius innatum. Innatum atque insitum.

INNIIXVS. de Arusp. 60. Etenim vix hæc, si vndique fulciamus iam labefactata, vix inquam innixa in omnium nostrum humeris cohærebunt. 4. Aca. 89. Intendit Apollo arcum luna innixus. Legè. NITOR.

INNOCENS, integer, qui nemini iniuriam facit, qui nihil nocet. pro S. R. 56. Innocens si accusatus sit, absolui potest: nocens nisi accusatus fuerit, condemnari non potest. 2. C. 14. Aliquis indignatus, innocens in exilium eiectus. 1. Tusc. 100. Innocens damnatus sum. de Clar. 179. Vir bonus & innocens. 6. V. 7. Vir integer, innocens, religiosus. 2. 12. Innocens prætor. Par. 44. Vita innocentium. 5. Tusc. 41. Innocens dicitur, non qui leuiter nocet, sed qui nihil nocet. 7. Fam. 18. Epistolam tuam conscidi innocentem: nihil enim habebat, &c.

INNOCENTIA, integritas vitæ ac morum. 3. Tusc. 16. Innocentia est affectio talis animi, quæ nocet nemini, Græcè *ἀβλάβεια*. Or. 219. Nam ubi libido dominatur, innocentia leue prædium est. 3. A. 25. Vir summa integritate & innocentia. 1. V. 27. Integritas atque innocentia singularis. 1. de Or. 202. Innocentiam iudiciorum pœna liberaret. 4. V. 27. Innocentia. Quin. Mutij.

† ADIVNCT. Par. 3. Phil. Singularis, pro Planc. Summa, pro Qu. Ros. Vetus ac singularis, 5. Ver.

¶ Syntaxis. Vir bonus & innocens. Integer, innocens, religiosus. Integritas & innocentia.

INNOVO, renovo, nouum facio. I. P. 89. Quo te modo ad tuam intemperantiam sceleratè innouasti.

† ADVERB. Sceleratè, in Pison.

INNUMERABILIS, infinitus, innumerus. 4. Acad. 55. Democritus ait, innumerabiles esse mundos. 2. de Fin. 29. Reperiam multos, vel potius innumerabiles, quibus, &c. 1. de Nat. 54. Infinita vis innumerabilium atomorum. pro Qu. 37. Innumerabilis pecunia. Post. in Sen. 11. Innumerabilis multitudo. 2. de Orat. 137. Argumenta si ex rebus numeres, modica sunt: si ex rebus, innumerabilia. 1. de Nat. 25. Anaximandri autem opinio est, & innumerabiles esse mundos. 2. de Or. 142. Ut quod homines essent innumerabiles.

INNUMERABILITAS, infinitas, ut ita dicam. 1. de Nat. 71. Innumerabilitatemque mundorum. Ibidem 110. Innumerabilis atomorum.

INNUMERI, innumerabiles. 2. de Orat. 94. E ludo Iocraçis tantam ex equo Troiano innumeri principes exierunt.

INNOVO, nutu aliquid significo, nutu capitis loquor. pro Mur. 51. Atque ille ut semper fuit aperitissimus, non se purgavit, sed indicatque innuit. 4. ad Her. 37. Quid si iste suos hospites rogasset, imò innuisset modò. 13. Fam. 78. Huic ergo tantum modò aditum ad tuam cognitionem patefacio & inno.

INNUPTÆ nuptiæ. 3. de Orat. 217. Quæ tempestate Paris Helenam in nuptiis iunxit nuptiis. Poëta.

INO. 1. Tusc. 28. Ino Cadmi filia, quæ Leucothea nominata Græcis, Matura habetur à nostris.

INOBSCVRO, insusco. 9. A. 10. Nulla eius legationis posteritatem inobscurabit obliuio.